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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJ UDICACION
SIMPLIFICADA N° 039-2023-MPSI/CS-PRIMERA CON VOCATORIA.
e e e L o eV SULS-FRIMERA CONVOCATORIA.
CONTRATACION DE EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS); EN EL (LA) LOCALIDAD SOL
ANDINO, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA SAN IGNACIO. DEPARTAMENTO CAJAMARCA” CUIL N° 2560060

ENLAS INSTALACIONES DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO, PROVINCIA DE SAN IGNACIO, REGION DE CAJAMARCA, SIENDO LAS 10:10 HORAS
DEL 01 DE JUNIO DEL ANO 2023, SE REUNIERON EN EL AUDITORIO MUNICIPAL, SITO EN LA AV. SAN IGNACIO N° 101 — SAN IGNACIO - CAJAMARCA, LOS MIEMBROS
TITULARES INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION DESIGNADOS MEDIANTE RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL N° 0156-2023-MPSI/GM DE FECHA 17 DE
MAYO DEL 2023, COLEGIADO DESIGNADO PARA LA CONDUCCION DE LA ETAPA DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE CONTRATACION ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 039-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA, CUYO OBJETO ES LA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA: “CONSTRUCCION DE

UNIDADES BASICAS DE SANEAMIENTO (UBS); EN EL (LA) LOCALIDAD SOL ANDINO, DISTRITO DE SAN IGNACIO, PROVINCIA SAN IGNACIO, DEPARTAMENTO
CAJAMARCA” CUI N° 2560060; COLEGIADO PRESIDIDO POR:

PRESIDENTE: MG. ULISES HUAMAN LEONARDO, DNI N° 44798810 - (ESPECIALISTA CERTIFICADO EN CONTRATACIONES DEL ESTADO - EXTERNOQ).
PRIMER MIEMBRO: ING, JUAN CARLOS IZQUIERDO PEREZ, DNI N° 27740518 - (GIYDT).
SEGUNDO MIEMBRO: ING. NILSON VASQUEZ GUERRERO, DNI N° 48149447 - (SGOP).

CONTANDOSE CON EL QUORUM REGLAMENTARIO CONFORME ESTABLECE EL ARTICULO 46° DEL DECRETO SUPREMO N° 344-2018-EF, PROCEDIERON A
INSTALARSE CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE APERTURA ELECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS PRESENTADAS AL PROCEDIMIENTO DE

SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA.

SEGUIDAMENTE EL PRESIDENTE DEL ORGANO COLEGIADO MANIFESTO A LOS MIEMBROS PRESENTES QUE LAS BASES INTEGRADAS DEFINITIVAS CONSTITUYEN
LAS REGLAS DEFINITIVAS SOBRE LAS CUALES SE PROCEDERA A REVISAR LAS OFERTAS PRESENTADAS, POSTERIORMENTE DE LA INFORMACION REPORTADA DEL

SEACE, SE DIO A CONOCER LISTA DE PARTICIPANTES QUE SE REGISTRARON VALIDAMENTE AL PROCEDIMIENTO, LOS MISMO QUE SE PASA A CONSIGNAR EN EL
CUADRO SIGUIENTE:

1.- PARTICIPANTES REGISTRADOS

{58 P ' o e ‘Fechn de regiatra en ol ' " :
Nre.. Tipo proveednr  RUC/Cédigo Nombhre o Razén Sociat procedimiento Estado Advertencia Fechaderegistre Usuarin de Registro  Acclones

1 g}’é‘e"‘" 8 10036828302 RAMIREZ CORONADO ROQUELIN RIMBALDO 28/05/2023 Vilido 28/05/2023 10036828302
2 l‘;‘;]“é“"“' €0 26205328662 SAN AGUSTIN E.LR.L CONTRATISTAS GENERALES 23/05/2023 Vilido 23/05/2023 20205328662
3 g’l}’(";e"" N 20407863250 gg‘g’ ORACION INTERNACIONAL GRUPO ANTONIO 25/05/2023 Vilido 25/05/2023 20407863250
4 ;{‘J’é‘e"‘“’ “N 20438058771 INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 29/05/2023 Vilido 20/05/2023 20438958771

Proveedor con SHEYSA CONTRATISTAS SOCIEDAD ANDNIMA -
5 RUC 20457396946 CERRADA - SHEYCONSAC 23/05/2023 Vilido 23/05/2023 20457396946
6 PR:,’E“‘"" OF 20477433465 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES AREL 5.A.C 30/05/2023 Vilido 30/05/2023 20477433465
7 l‘;‘l'}‘(‘;“"‘“ % 20480546921 CROKE E.LR.L. 24/05/2023 Vilido 24/05/2023 20480546921

it
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le Tipo provﬂﬂ;{%; R__.Uﬁ.‘-lédd(go . ﬁ»mbrc o Razén Sortal - F“:ﬁmgg nel Estado Advertencla  Fechs de rcglsﬁ-'a Usﬁaﬂ;w de Registro A:ci;:mm
8 g}’é‘“’"’ con 20480557027 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA ACUARIO E.LR.L, 231052023 Vilido 23/05/2023 20480557027
9 ;’l‘j’ge"“’ P 30480580355 SERVICIOS CONSTRUCCIONES NINO JESUS SRL 24/05/2023 Vilido 24/05/2023 20480580355
10 z”l‘;(‘;“"“" N 20488077717 FERDI INGENIEROS SAC 26/05/2023 Vilido 26/05/2023 20488077717
1 proveedorenn gg469451558 zmmcmmnos SOCIEDAD ANONIMA 23/05/2023 Vlido 23/05/2023 20489451558
1 proveedoreon  y9s692621 %ﬁgﬁﬁggﬁgﬁﬁ%ﬁfgm DF, 24/05/2023 Vilido 2400502023 20495692621
13 ;’;‘T’é"ed‘" 0 20514155403 gg&;%%ﬂgg;‘;ﬁ%?&gg L FEARROLLG 240512023 Valido 24/05/2023 20514155403
14 ﬁ'l',’é“"‘“ O 20541324926 gmgcmnA ANYIS SOCIEDAD ANONIMA 24/05/2023 Vilido 24/052023 20541324926
15 l';'{‘]’(‘;“"“' 0" 20542059291 INVERSIONES Y SERVICIOS IBIZA E.LR.L. 23/05/2023 Vilido 23/05/2023 20542059291
16 l‘;;:,‘é"e‘"" " 20551387021 FERLECAS ELR.L. 26/05/2023 Vilido 26/05/2023 20551387021
1 PR';‘J’;’:“"“ " 20600408764 CONSTRUCTORA LUVASCA E.LR.L. 23/05/2023 Vilido 23/05/2023 20600408764
18 g‘;?é“""' 1 20603645007 Eﬁgg&‘?ﬁﬁﬁgg fmﬁﬁ‘y“wm”“ DE 23/05/2023 Vilido 230512023 20603645007 (
19 poecedoreon  yo606779497 &%\;}S&Ié';%n}.ﬁgwsmumom WER 24/05/2023 Vilido 24005/2023 20606779497
20 Proveedorenn 2500496950 ﬁggg}ﬁﬁ?&%&;‘;‘m PROYECTA SOCIEDAD 30/05/2023 Vilido 3000512023 20609496950
21 prOTEedoreOn 0610361219 CONSTRUCTORA BROTHERS COMPANY VASQUEZ 23/05/2023 Vilido 230052023 20610361219

2.- POSTORES - OFERTAS PRESENTADAS

DE VEINTIUNO (21) PARTICIPANTES REGISTRADOS, EL SEACE REPORTA QUE SE PRESENTARON SEIS (6) POSTORES, SIENDO VALIDO DAD

0 QUE SE PRESENTO
DENTRO DE LA FECHA Y HORARIO PROGRAMADO, COMO SE MUESTRA EN EL CUADRO SIGUIENTE OBTENIDO DEL SEACE:

b
R ACOABRCTE 1 - |5 ) - eipmimemime e S LR | Fechade  forade  Usuariode Fechade  Horade Bstadodein v I
#J - T tcieniny | A ;A R ) reghtro  registro roglstro DPreseafseldn  presemtacion  propuests  LeradaMotive Acclones
- ECHEVARRIA & CO EMPRESA INDIVIDUAL DE i~ o
V| 1 003645007 BT g LPRESA 31/052023  23:46:13 20603645007 31/05/2023 234714 Enviado Valido
2 20610361219 CONSORCIO BROCAKUN 31/052023  22:18:14 20610361219 31052023 22:20:16  Enviado Valido
CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO SOCIEDAD " .
3 20514155403 {0 CORACION INTE 31052003 22:02:19 20514155403 31/05/2023 22:10:05  Enviado Valido .
4 20438958771 INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH S.A.C. 3052023 12:49:40 20438958771 31052023 12:49:56  Enviado Valido © g
5 20477433465 CONSTRUCTORES Y CONSULTORES AREL S.A.C 3V0S/2023  22:16:44 20477433465 3110512023 2:18:55  Enviado Valido 7
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N."‘RUC[CMgu | T [ rNummeMh Sncia) registro.
6 20609496950 CONSORCIO CLP 31/05/2023

3.- APERTURA FLECTRONICA Y ADMISION DE OFERTAS

EL COMITE DE SELECCION LU
ADMISION, ASI MISMO SE PASO
REFERENCIAL DE LAS BASES: DE N

EGO DE DESCARGAR LAS OFERTAS, INICIO LA

2.21.1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

Horade | {isuario de
registro registro
23:49:26 20609496950

Fecha de
presentaciin
31/05/2023

REVISION DE LA DOCUMENTACION

Horade | Eatdodeln .  Brp S
presentacién  proguesta  MadoMofivaAcciones
23:49:49 Enviado Valido &£

DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA

A REVISAR QUE EL MONTO DE LAS OFERTAS ECONOMICAS SE ENCUENTREN DENTRO DE LOS MARGENES DEL VALOR

O CUMPLIRSE LAS OFERTAS SERAN NO ADMITIDA O RECHAZAR, AL FINALIZARSE SE DETERMINO EL SIGUIENTE RESULTADO:

a)

—_— A Y

POSTOR: ECHEVARRIA & CO ELR.L.

* La garantia ofertada por el postor en el folio 12 y 13 de la oferta, resultan contradictorias con lo declarado en el
Técnico; en el sentido que el requerimiento de las bases, seccion especifica, capitulo 111, acépite 3.1, numeral 2.44

embargo, el postor oferta una garantia de un (1) afio. Incumpliendo las condiciones del Requerimiento.

3) | Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) S CUMPLE  SICUMPLE SICUMPLE SICUMBLE DO CUMBLE SICUMPLE
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. En caso '

b) | de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del SECUMPLE SECUMPLE SLCUMPLE 81 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

c) Dec]araclc:n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. S CUTE ST CUMPLE SkcumPie B SieONieE et
(Anexo N°2) £
Declaracién jurada de cumplimiento del Expediente Técnico, segin el : _

5 NOCUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE 1¢

d) | numeral 3.1 del Capitulo HI de la presente seccién. (Anexo N* 3) 5 I ! SRS

€) | Declaracién jurada de plazo de ejecucion de la obra. (Anexo N° 4) 81 CUMPLE ~ SICUMPLE 51 CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE SECUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se ' j .

* f) | consigne los integrantes, el representante comin, el domicilio comdn y las A - ko

ob]igaci_ones a las que se compromete cada uno de l9s i_ntegrantes del | NOCORRESPONDE | SICUMPLE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE S1 CUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
N°§) . 8

g) | El precio de la oferta en Soles y: Los precios unitarios, considerando las NO CUMPLE S$1 CUMPLE ST CUMPLE SI CUMPLE SO CUMPLE NO LML E

~ | partidas segin lo previsto en el tiltimo pérrafo del literal b} del articulo 35 del <y 7 & S il L
Reglamento. Asimismo, la oferta incluye e monto de Ia prestacién accesoria, 1.066,088,80 986.563,63 1,065.657,08 1.065,657.08 1,431.547.57 203.099.22
cuando corresponda. {(Anexo N° §) eon IGV sin 1IGV con IGV con IGY con IGV sin IGY
ESTADO DE LA OFERTA RECHAZADA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA RECHAZADA RECHAZADA
4.- OFERTA NO ADMITIDAS

Anexo N° 3 - Declaracién Jurada de Cumplimiento del Expediente
» establece la responsabilidad del contratista es de siete (7) afios, sin
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CULMINADA LA REVISION DE LOS DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y CUMPLIMIENTO DEL REQUERIMIENTO PARA LA ADMISION DE OFERTAS, EL
COMITE DE SELECCION CONSIDERA ADMITIDA T RES {3) OFERTAS.

3.- EVALUACION DE OFERTAS ADMITIDAS:

LAEVALUACION DE LAS OFERTAS DEL LOS POSTORES ADMITIDOS, SE REALIZO CONFORME CON EL FACTOR DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN EL CAPITULO IV

DE LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, CON LA FINALIDAD DE DETERMINAR EL PUNTAJE Y EL ORDEN DE PRELACION
CORRESPONDIENTE:

PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU

CONSORCIO
ASIGNACION

BROCAKUN
$/986,563.63

FACTOR DE EVALUACION CORPORACION INTEGRACION |

Y DESARROLLO SAC
SLL063.657,08

INVERSIONES Y SERVICIOS
FERBUCH S.A.C.

& 1,065,657 68

A. | PRECIO

\; SE EVALUARA CONSIDERANDO EL PRECIO

LA EVALUACION CONSISTIRA EN OTORGAR EL
OFERTADO POR EL POSTOR.

MAXIMO PUNTAJE A LA OFERTA DE PRECIO MAS
BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS
PUNTAJES TNVERSAMENTE PROPORCIONALES A
SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE
FORMULA:

i Q“‘—M"O; 98,00
1= OFERTA
Pl =PUNTAJE DE LA QFERTA A EVALUAR
Ol =PRECIO |
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO
98.00 PUNTOS

8/ 986,563.63 x 98 986,
S/ 986.563.63

63 % 98
S/ 1,065,657.08

§/5/986,563,63 \ 98

S 1,065.657,08
ACREDITACION: SE  ACREDITARA  MEDIANTE  EL
DOCUMENTO QUE CONTIENE EL PRECIO DE LA OFERTA
(ANEXO N° 6).

96.73

B. | PROTECCION SOCIAL Y DESARROLLO HUMANO

EVALUACION; CERTIFICACION COMO “EMPRESA SEGURA,
LIBRE DE VIOLENCIA Y DISCRIMINACION CONTRA LA
MUJER"

(MAXIMO 2 PUNTOS)

PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITA QUE
OBTUVO EL SELLO “EMPRESA SEGURA, LIBRE DE 1h, 0 i, iy

ACREDITACION; COPIA SIMPLE DEL DOCUMENTO DEL
MINISTERIO DE LA MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES
{MIMP) QUE LO RECONOCE COMO UNA DE LAS EMPRESAS
QUE OBTUVO LA MARCA DE CERTIFICACION “EMPRESA
SEGURA, LIBRE DE VIOLENCIA Y DISCRIMINACION CONTRA
LA MUJER" EN LA ULTIMA EDICION
{ )

EN CASO DE QUE EL POSTOR SE PRESENTE EN CONSORCIO,
CADA UNO DE SUS INTEGRANTES, DEBE ACREDITAR QUE
CUENTA CON LA CERTIFICACION PARA OBTENER EL
PUNTAJE.

VIOLENCIA Y DISCRIMINACION CONTRA LA
MUJER"

02 PUNTOS

NO PRESENTA DOCUMENTO QUE ACREDITA QUE
OBTUVO EL SELLO “EMPRESA SEGURA, LIBRE DE
VIOLENCIA Y DISCRIMINACION CONTRA LA
MUJER”

00 PUNTOS

LT

PUNTAJE ANTES DE BONIFICACIONES

100.00 PUNTOS

9801

90.73

98.73

SOLICTTUD DE BONIFICACION POR MYPE - 5% (ANEXO 11)

04.90

04.54

04.54
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* Anexo N° 6: De la revisién del desagregado de partidas que componen el monto ofertado, que determina que las partidas 01.03.01 01, 03.01.01.02, no se condice con las partidas del
presupuesto de la obra publicado en el SEACE, asi mismo, ¢l metrado de la partida 01.03.15.05.01 ofertado por el postor es menor al contemplado en el expediente técnico publicado en

el SEACE, entre otras inconsistencias en el nombre de las partidas, unidad de medida y meirados; incumpliendo el requerimiento (Expediente Técnico) de la obra, se muestra parte de
los incumplimientos.

Partida ofertada del postor: 01.03.01.01 - EQUIPOS DE, PROTECCION COLECTIVO
Partida del expediente técnico: 01.03.01.01 - LIMPIEZA Y DESBROCE DE TERRENO MANUAL E=10 CM.

Partida ofertada del postor: 01.03.15.05.01 - medida: m2; metrado: 36.
Partida del expediente técnico: 01.03.15.05.01 - medida: Und; metrado: 41

* Los incumplimientos anteriores, no son pasibles de subsanacién, conforme a los supuestos que estipula el Ariiculo 60 del Reglamento; correspondiendo Rechazar 1a Oferta,

POSTOR: CONSTRUCTORES Y CONSULTORES AREL S.A. C.

= Anexo N° 1: El postor presentd en Anexo N° 1 que corresponde a la presentacién en Consorcio, no presentado informacién como: localidad de poder inscrito, ficha, asiento,

® Anexo N° 6: La sumatoria del Costo Directo + Gastos Generales + Utilidad, no se condice con ¢l monto indicado en la oferta (S/ 958,938.62), siendo la sumatoria correcta S/
958,935.62; consecuentemente e} monto correspondiente al IGV presenta error de caculo y ¢l monto total de la oferta; IGV = §/ | 72,608.41; monto ofertade valido: S/ "131,544.03.

® Los incumplimientos anteriores, no son pasibles de subsanacién, conforme a los supucstos que estipula el Articuin 60 Jel Reglamento: correspondiendo Rechigzar fa Oferta,

FPOSTOR: CONSORCIO LCP

* Anexo N°6: El monto ofertado por el postor se encuentra fuera del limite inferior del valor referencial con IGV, debido que los integrantes del consorcio no son beneficiarios de la Ley
27037 - Ley de Inversién de la Amazonia; si bien, presentaron en el folio 132 de la oferta, presenta el Anexo N° 7 — Declaracit

n Jurada de Cumplimiento de Condiciones para
aplicacion de Exoneracién del IGV, no ha indicado en este anexo si el consercio llevard “Contabilidad Independiente”, como tampoco a indicado el Niimero de RUC, tal cual

establece el Anexo de las bases integradas del procedimiento de seleccién, concordante con las bases estindar de Adjudicacién Simplificada para la contratacién de ¢ejecucién de obra,

aprobada a través de la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, modificada mediante Resolucién N° 210-2022-OSCE/PRE de fecha 27 de octubre del 2022. Consecucntemente resulta n6
vélido el monto ofertado.

Asi mismo; en el folio 133 y 134 presenta la ficha RUC del consorcio, sobre este aspecto mencionar que no es responsabilidad del Comité de Seleccion interpretar el alcance de una
oferta, esclarecer ambigiiedades, precisar contradicciones o imprecisiones, sino aplicar las bases integradas y evaluar las propuestas en virtud de cllas, realizando un anal
permita generar conviccién de lo realmente ofertado, en funcién a las condiciones expresamente detalladas, sin posibilidad de inferir o interpretar hecho algu
mencionado el Tribunal de Contrataciones del estado en la Resolucidn N° 1693-2019-TCE-S2.

isis integral que
no, tal como ha

Importante

Cuando se trate de consorcios, esta declaracion jurada seré presentada por cada uno de Jos integrantes dél consorcio,

independiente, en cuyo caso debe ser suscrita por el representante comuin, debiendo indicar su condicion de consore
RUC del consorcio.

salve que se frate de consorcies con contabilidad
i con contabilidad independiente v el nimero de

o k\

%ﬁ
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PUNTAJE TOTAL 102.90 9527 9527
ORDEN DE PRELACION 1° EMPATE EMPATE

UNA VEZ EVALUADAS LAS OFERTAS ADMITIDAS, EL COMITE DE SELECCION DETERMINO QUE DOS DE LOS POSTORES SE ENCUENTRAN EMPATADOS CON 95.27 PUNTOS, POR LO QUE A

FIN DE DETERMINAR QUIEN DE ELLOS OCUPA EL SEGUNDO Y TERCER LUGAR DE LA PRELACION, SE PROCEDIO A REALIZAR EL DESEMPATE ELECTRONICO A TRAVES DEL SEACE,
OBTENJENDOSE EL SIGUIENTE RESULTADO:

Eaides f e o
F\!m.'*rs_"ﬂm‘lﬁ = Le s
Ee
dme . 1
R S SISCLCION DE OBita: CONSTRUCCION DE UNIDADES BASICAS DE SANGAMIENTO (UBSY; EN EL (LA) LOCALIDAD SOU ANDING, DISTRITO Y PROVINCIA DE $an
_ :rnf;::: IGHACIO, DEFARTAMENYO DE CAJAMARCA. COM CODIGD UNTCD N 2560060, ;
i 1 COMSORCIO BROCAKUN spssexes i (S4TKB) 1 i Penties v nic v 98.0 98.0 ¢ 8.0
[ Busar q‘\:lu a4 ‘
ok deon CORPORACION INTEGRACION Y |
NS e 2 DESAAROLLO SOCIEDAD ANONIMA 1065652.08 2 1 Pengies v Hp v 20.73 %0.73 95.27
u"\ﬁ'nf!!'l'-! o CERRADA (2937 KB) |
- Tasara dirgotes 3 INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH 1065657.08 3 Pendiet v Mo v 90.72 00,73 05.27
[ T TR T SAC (1422 xB)
e SR {registios & 3 registrols), de 12 1 Pigine 171

6.- CALIFICACION DE OFERTAS EVALUADAS SEGUN PRELACION

LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS SE REALIZO CONFORME A LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DETALLADOS EN LA SECCION ESPECIFICA DE LAS BASES

DEFINITIVAS, CAPITULO MII, NUMERAL 3.2, SIENDO EL PROPOSITO DE REVISAR SI LA OFERTA RESPONDE A LAS EXIGENCIAS ESTABLECIDAS, SIENDO EL
RESULTADO:

CORPORACTON INVERSIONES Y
POSTORES SARORCLO INTEGRACION ¥ SERVICIOS
BROCAKUN - | o
o7 e DESARROLLO SAC . FERBUCHSA.C.- 1"
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
Al | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
g ACREDITACION;: DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL [SE PRESENTARA PARA | SE PRESENTARA PARA | SE PRESENTARA
; ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL |FIRMA DE CONTRATO | FIRMA DE CONTRATO PARA FIRMA DE
; CONTRATO. CONTRATO
,;;' A2 | CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
’ FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
il ACREDITACION: DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL [ SEPRESENTARA PARA | SE PRESENTARA PARA | SE PRESENTARA
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICAGION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL | FIRMA DE CONTRATO FIRMA DE CONTRATO |  PARA FIRMA DF
CONTRATO. CONTRATO
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A3 | EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE

JON: DE CONFORMIDAD CON EL NUMERAL 49.3 DEL ARTICULO 49 Y EL LITERAL E) DEL NUMERAL 139.1 DEL bE PRESENTARA PARA | SE PRESENTARA PARA SE PRESENTARA
ARTICULO 139 DEL REGLAMENTO ESTE REQUISITO DE CALIFICACION SE ACREDITA PARA LA SUSCRIPCION DEL | FIRMA DE CONTRATC | FIRM A DE CONTRATO PARA FIRMA DE
CONTRATO. !

) b, CONTRATO

B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITQS: EL POSTOR DEBE ACREDITAR UN MONTO FACTURADO ACUMULADO EQUIVALENTE A UNA (1) VEZ EL VALOR Presentauna (1) Presenta una (1) | Presentauna (1)
REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, EN LA EJECUCION DE OBRAS SIMILARES, DURANTE LOS 10 ANOS ANTERJORES A LA || experiencia segim Anexo | experiencia segin Anexo experiencla segifin
FECHA DE LA PRESENTACION DE OFERTAS QUE SE COMPUTARAN DESDE LA SUSCRIPCION DEL ACTA DE RECEPCION DE | N° 10, por an monto de N° 10, por un monto de Anexo N° 10, por un
OBRA. 8/2,735,534.80 87 1,195,356.20 munta de
SE CONSIDERA OBRAOSIMILAR A: MEJORAMIENTO Y/0 AMPLIACION Y/0 CREACION Y/O INSTALACION Y/0 CONSTRUCCION §/1,717.893.22
Y/0 RECONSTRUCCION DE SISTEMAS Y/O SERVICIOS DE SANEAMIENTO CON UBS Y/O LETRINAS SANITARIAS; QUE De la revisitn del . 4
CONTENGAN EN TODOS LOS CONTRATOS QUE SE PRESENTEN LAS METAS: TRABAIOS/OBRAS PRELIMINARES X ApRisin v Pognhithiich A i ion del

: limiento lcgal & $& e i |
MOVIMIENTO DE TIERRAS, CONCRETO SIMPLE, CONCRETO ARMADO, CERAMICA Y/0 MAYOLICA Y/0 PORCELANATO, dotmentacion avela | cumplimicnolegaldela | cumplimiento legal de

160 aportada, in aportada, fa Ia documentacién
COBERTURA DE CALAMINA Y/O ALUZINC, ESTRUCTURA Y/O CARPINTERIA DE MADERA, INSTALACIONES SANITARIAS Y/0 ot d : el plem
APARATOS SANITARIOS, INSTALACION DE BIODIGESTORES, ZANJA DE INFILTRACION, CAPACITACION Y/O EDUCACION Liii‘ii?;“;‘?ﬁﬁl”ﬂ?ﬁ'ﬁ ”“”‘f“f.‘ﬁ:fﬁ?fﬂi?.‘.':m “"rﬁ;':,ﬁ:ai".ﬁf‘ seccdlls
SANITARIA. SE CONSIDERARA VALIDA TAMBIEN A CONTRATOS DE SERVICIOS/SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y UBS Y10 ralidzd ) & Sl ; : iy i mtas
AGUA POTABLE ¥ LETRINAS SANITARIAS; EN ESTE CASO, LAS METAS DEBERAN ACREDITARSE EN EL COMPONENTE DE TR
UBS ¥/O LETRINAS SANITARIAS. T

ACREDITACION: LA EXPERIENCIA DEL POSTOR SE ACREDITARA CON COPIA SIMPLE DE: (I) CONTRATOS Y SUS ,
RESPECTIVAS ACTAS DE RECEPCION DE OBRA; (II) CONTRATOS Y SUS RESPECTIVAS RESOLUCIONES DE LIQUIDACION: 0 CUMPLE SO AT et
(il CONTRATOS Y SUS RESPECTIVAS CONSTANCIAS DE PRESTACION O CUALQUIER OTRA DOCUMENTACION DE LA CUAL ' et - '
SE DESPRENDA FEHACIENTEMENTE QUE LA OBRA FUE CONCLUIDA, ASi COMO EL MONTO TOTAL QUE IMPLICO SU
EJECUCION; CORRESPONDIENTES A UN MAXIMO DE VEINTE (20) CONTRATACIONES.

RESULTADO DE LA CALIFICACION DE OFERTAS CALIFICADA

DESCALIFICADA | DESCALIFICADA

OBSERVACIONES EN LA CALIFICACION DE OFERTAS

1. CORPORACION INTEGRACION Y DESARROLLO SAC: segiin Anexo N° 10: Presenta una (1) experiencia por un monto de 8/ 1,195,356.20; Sin embargo, revisado ¢l cumplimiento
legal de la documentacion presentada, se desprende que a folios 55 al 60 consta en la oferta el Contrato de onsoreio, de cual en la cliusula octava indica el porcentaje de participacién de
los integrantes del consorcio, corroborfindose que no se ha precisado las obligaciones que corresponde a cada integrante del consorcio, ademés se considera que es gbligaterio que todos los

i onsorcio presentado para acreditar Ia Gnica cxperiencia del postor cn la

intervinientes deben estar vinculados al objeto de la contratacitn (gjecucién de obra). De esta manera el contrato de c
especialidad en la presente contratacién, no cumple las disposiciones minimas que le fucron aplicables a Ia fecha de formalizacién del contrato Directiva N°

006-2017-0SCE/CD, numeral
— 7.7. que estipula:
] CTAWA B 1435 PURCTRTAIS 08 PARTICHGCIIN (88 O05 D S ULTAROS 000 2oytaie ! = = i
/ ’ ) o I N . reseress sty e : Una vez registrado en el SEACE el consentimiento de s buena pro o de que esta
/y 1O CORBOGATIAROS parsi parce o b gtalidedt Sl ;(; l . iy A haya quedado administrativamente firme, a efectos de perfeccionar &l contrato,
&l COMSGRETIO dwensves 40 L Lt o0 .l " .,.’, [ con ::' N L. X | 4 el consorclo ganador de 1a buena pro debe perfeccionar '3 promesa de congorcio
SRR, i bt etk e, puss o porgdildos, MRS PartAIn TS 3 b

mediante la suscripcidn det contrato de consorcio, el cual debe cumplir los
siguientes requisitos:

ths ML IATIEN
(RN LR
M

1. Contener la informacién minima Indicada en et numeral 1} de! acdpite 7.4.2 de

fa presente Directiva, sin pecjuicio de jo previsto en el numerat 2) det mismo
acipite.

3




/ &% MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN IGNACIO
sut= ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 039-2023-MPSI/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
>

Por su parte el acépite 7.4.2, numeral 1, literal d) y €), y numeral 2 de la misma directiva, contempla claramentc lo siguiente:

7.4.2. Promesa de consercio

1. Contenido minimo: La
informacién:

d). Las obligaciones que correspondan a cada unoe de los integrantes del consorcio, En el caso de consultorias en general, consultorias de obras y ejecucién de obras, todos los
integrantes del consorcie deben comprometerse a ejecutar actividades directamente vinculadas al objeto de Ia contratacién, debiendo cada integrante precisar dichas
obligaciones. (el resaltado y subrayado es agregado nuestro).

e). El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los integrantes. Los consorciados deben determinar el porcentaje total de sus oblignciones, respecto del objeto del
contrato, Dicho porcentaje debe ser expresado en nlimero entero, sin decimales. El incumplimiento del contenido minimo en la promesa de consorcio no es subsanable, (el
resaltado y subrayado es agregado nuestro).

2. Modificacién del contenido:

La informaci6n contenida en los literales a), d) y ¢) del numeral precedente no puede ser modificada, con

etapa de ejecucién contractual. En tal sentido, no cabe variacién alguna en 1a conformacién del consorci
integrante. (el resaltado y subrayado es agregado nuestro).

ocasién de la suscripcién del contrato de consorcio, ni durante la
0, por lo que no es posible que se incorpore, sustituya o separe a un

De otra parte, la Primera Sala del Tribunal de Contrataciones de} Estado - TCE, ha resuelto un caso similar en la Resolucion N® 1099-2021-TCE-81, fundamentes 48 al 55 del

cuerpo resolutivo: habiendo sido valorada para validar la experiencia del postor en la cspecialidad en la presente calificacién, consecuentemente dicho incumplimiento invalida la tmica
experiencia presentada por el postor, acumulando un monto de &/ 0.0, no logrando acreditar la experiencia del postor en la especialidad.

2. INVERSIONES Y SERVICIOS FERBUCH SAC: segin Anexe N° 10: Presenta una (1) experiencia por un monto de S/ 1,717,893.22: Sin emb

argo, revisado ¢l cumplimiento de la
acreditacién de las metas minimas conforme estipula Jas bases integradas, se determina que no logrd acreditar ninguna de ellas, acumulando una experiencia del postor en la especialidad de
S/00.90.
OFERTAS CALIFICADAS
. CONSORCIO BROCAKUN : UNICA CALIFICA

SIENDO LAS 16:55 HORAS DEL MISMO DIA, MES Y ANO, SE DIO POR CONCLUIDO EL ACTO DE APE
PASANDOSE A FIRMAR EL ACTA EN SENAL DE CONFORMIDAD,
AL w.P
d

MG. ULIS HUTALI LEONARDO
I

RTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS,

PRESIDENTE

ING. JUAN CARLOS IZQUIERDO PEREZ
MIEMBRO 1




